1

                                  令和元年 9月 27日

各  位

会 社 名      株式会社 エスケイジャパン

                                 代 表 者 名      代表取締役社長 八百 博徳

                                 （コード番号 7608 東証 第一部）

                                  問 合 せ 先         管理部長 石井 正則

                                 （電話番号  03-6660-5005）

子会社設立に関するお知らせ

  当社は、本日開催の取締役会において、新たに子会社を設立することについて決議いたしました

ので、お知らせいたします。

記

１． 子会社設立の理由

   当社は、平成 30年 6月 27日発表の「中期経営計画（平成 31 年 2月期～平成 33 年 2月期）」

に記載の「海外事業」施策として、これまで日本市場において培った事業ノウハウと経験を、新

たな市場で活かすべく、アミューズメント市場が飛躍的な成長を遂げ、日本のアミューズメント

施設運営企業の進出が相次いでいる中国を新たな成長市場と捉え、中国市場に特化した子会社を

設立し事業展開する事といたしました。

２． 設立する子会社の概要

名 称 （仮称）SKJ玩具（北京）商貿有限公司

本社所在地 北京市内

代表者 八百 博徳

主な事業内容 キャラクター商品の企画・販売及び輸出入

資本金 7,000万円（予定）

設立年月 令和 2年 2月（予定）

出資比率 株式会社エスケイジャパン 100％

  ※子会社の概要については現時点での予定であり、変更の可能性を含んでおります。

３． 今後の見通し

本件により、当社グループの業績を中長期的に拡大させ、企業価値の向上に資するものと想定

しておりますが、令和 2年 2月期の業績に与える影響は軽微であります。今後、業績に与える影

響が生じた場合には、速やかにお知らせいたします。

 以 上